
Příloha č. 1 Výňatek záznamu z pedagogické rady 25. srpna 2016 (pořizování videonahrávek) 

 

 tematické plány - cca na 14 dní, předškoláci na týden - plánování obou učitelek, 

připravují obě učitelky, domluva (nelze jen učitelka na ranní…), zapojování rodičů do 

témat 

 hodnocení TVP - hodnotíme očekávané výstupy u jednotlivých dětí, viz ukázka - 

zakládání diagnostiky, necháváme stávající, uvidíme příští rok, zda nepřejdeme na 

elektronickou, vysvětlení  

 videonahrávky dětí při denních aktivitách (pro přehrání rodičům na schůzce) 

 videonahrávky učitelek při aktivitách (vlastní hodnocení, zdokonalování profesních 

kompetencí) 

 paní XXX měla tyto body: 

- PLPP - plán pedagogické podpory (zapracovat do ŠVP) 

- zápis do první třídy v dubnu - rovnou přinést žádost o odklad (konzultace s rodiči 

v březnu), zápis do MŠ v květnu 

 - návštěva předškoláků v první třídě po domluvě (březen, duben) 

- spolupráce se školou na maškarním bále, popřípadě na jiných akcích 

- Edukativně stimulační skupiny - budou (učitelky se vyberou v průběhu roku) 

 

 zapisování do třídnic – tak jak jsme zapisovaly – spontánní činnosti, řízené, pobyt 

venku, zapisování i individuálních činností dětí (do poznámek) 

 diagnostika -  psaní poznámek do třídnice, na konci týdne (14dní) do hodnocení, co 

kdo zvládá, co kdo ne, před schůzkami s rodiči se poznámky zapíší do diagnostických 

listů dětí 

 schůzky s rodiči i za přítomnosti dětí – osvědčilo se, budeme pokračovat - jaké máme 

hodnocení těchto schůzek v minulých letech? Přínosy přítomnosti dětí na těchto 

schůzkách? 

 portfolia pro všechny děti, předškoláci k zápisu, foto dětí… 

 video - ukázka práce s dětmi, jak se to může dělat (co děláme jinak - co je 

efektivnější?) - popis vzdělávání – nové paní učitelky (XXX - jak pracovaly? - popis) 

- popis vzdělávání v jednotlivých třídách - XXX, jak to děláme, ukázka rozhovorů 

s rodiči 

Video 3 – ukázka z kruhu 

Video 5 – ukázka u tabule, volba úkolů 

Video 7 – rozhovor s rodiči 

- diskuze nad videoukázkami - co nás zaujalo? kde se naplňovaly klíčové kompetence 

více x méně? 

 návrh věcí, co se musí pořídit (tablet, notebook) - domluvit s vedením 

 SCHŮZKA – v úterý 30. 8. v 16:00 v MŠ nahoře – napsat SMS rodičům, necháme 

vyhlásit, v 18:00 přípravná třída – dole u předškoláků… 


